
PORTARIA/INCRA/P/Nº 954, DE 13 DE NOVEMBRO  DE 2002 
  Publicação: D.O. 222, de 18/11/02, seção 1 e B.S. nº 46, de 18/11/02. 
  
 

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA 
AGRÁRIA - INCRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VII do art. 18, da 
Estrutura Regimental, aprovada pelo Decreto no 3.509, de 14 de junho de 2000, combinado com o 
inciso VIII do art. 22, do Regimento Interno do INCRA, aprovado pela Portaria/MDA/No 164 de 
14 de julho de 2000, alterado pela Portaria nº 224, de 28 de setembro de 2001, e 

 
Considerando a decisão adotada na Resolução/CD/nº 34, do Egrégio Conselho Diretor da 

Autarquia, em sua 526ª Reunião, realizada em 23 de outubro de 2002, que aprovou a proposta de 
edição do Novo Manual de Cartografia Fundiária, resolve:  

 
Art. 1° Estabelecer que o indicador da precisão posicional a ser atingido na determinação 

de cada par de coordenadas, relativas a cada vértice definidor do limite do imóvel, não deverá 
ultrapassar o valor de 0,50m, conforme o estabelecido nas Normas Técnicas para Levantamentos 
Topográficos. 

 
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

(a.) SEBASTIÃO AZEVEDO 
Presidente  

 


	PORTARIA/INCRA/P/Nº 954, DE 13 DE NOVEMBRO  DE 2002
	(a.) SEBASTIÃO AZEVEDO
	Presidente 



